
UCHWAŁA NR XXII.6.2013
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka w Szprotawie 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1592 ze zmianami), art. 11 ust. 2 i art.12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowego Domu Dziecka w Szprotawie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/7/2010 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 21 września 2010r. w sprawie 
nadania statutu dla Powiatowego Domu Dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Żagańskiego 

Ewa Gancarz

Id: 689A03BC-7759-4495-97EF-240A72098C4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII.6.2013 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 27 marca 2013 r. 

STATUT  
Powiatowego Domu Dziecka w Szprotawie  

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie zwany dalej „Domem” działa na podstawie uchwały 
Nr XXVIII/8/2005 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 czerwca 2005r. w sprawie powołania placówki 
opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego oraz decyzji Wojewody Lubuskiego z dnia 18 listopada 2010r. 
w sprawie wydania zezwolenia na prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej pn. 
Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie. 

2. Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie używa pieczęci: 

Powiatowy Dom Dziecka 

67 – 300 Szprotawa, ul. Sobieskiego 69 

tel 68/3762529 

NIP 9241806353 REGON 080033537 

3. Zakres podstawowych zadań i czynności Domu regulują: 

a) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 ze 
zmianami); 

b) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej pieczy 
zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720). 

4. Gospodarkę finansową Domu jako jednostki budżetowej regulują: 

a) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami); 

b) ustawa z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze 
zmianami); 

c) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz. 1223 ze zmianami); 

d) ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz . U. z 2010r Nr 113, poz. 759 ze 
zmianami). 

§ 2. 1. Powiatowy Dom Dziecka w Szprotawie jest powiatową jednostką organizacyjną, działającą jako 
wyodrębniona jednostka budżetowa. 

2. Siedziba Powiatowego Domu Dziecka mieści się w Szprotawie, przy ul. Sobieskiego 69. 

3. Organem prowadzącym Dom jest Powiat Żagański. 

4. Nadzór nad realizacją standardów opieki i wychowania Domu sprawuje Wojewoda Lubuski. 

Rozdział II.
Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Domu jest realizacja zadań Powiatu Żagańskiego w zakresie pieczy zastępczej 
w formie instytucjonalnej. 

2. Zakres działania Domu wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i obejmuje 
w szczególności: 

Id: 689A03BC-7759-4495-97EF-240A72098C4E. Podpisany Strona 1



a) zapewnienie dzieciom całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; 

b) realizację przygotowanych we współpracy z asystentami rodzinnymi planów pomocy dzieciom; 

c) umożliwienie kontaktu dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

d) podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodziny; 

e) zapewnianie dzieciom dostępu do kształcenia dostosowanego do ich wieku i możliwości rozwojowych; 

f) obejmowanie dzieci działaniami terapeutycznymi; 

g) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

Rozdział III.
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. Na czele Domu stoi dyrektor, który zarządza nim, kieruje jego działalnością, reprezentuje Dom na 
zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektor dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w odniesieniu do pracowników Domu. 

3. Dyrektor ma obowiązek zgłaszania do ośrodków adopcyjnych informacji o przebywających w placówce 
dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, celem poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających. 

5. Dyrektor Domu działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu Żagańskiego do składania oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności placówki. 

6. W celu realizacji zadań statutowych Domu, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji. 

§ 5. Prawa i obowiązki pracowników Domu regulują przepisy: 

1. Kodeksu Pracy, 

2. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

§ 6. Szczegółową strukturę organizacji oraz zakres działań poszczególnych komórek określa Regulamin 
Organizacyjny Powiatowego Domu Dziecka uchwalony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego. 

Rozdział IV.
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Dom na potrzeby działalności posiada w użyczeniu część nieruchomości, będącej w trwałym zarządzie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, położonej w Szprotawie przy ul. Sobieskiego 69. 

2. Dom jest jednostką budżetową finansów publicznych, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, 
a dochody przekazuje na rachunek powiatu. 

3. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 
Obsługa finansowo – księgowa prowadzona jest przez Dom zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym 
jednostki budżetowej. 

5. Zmiany planu finansowego w ciągu roku podlegają zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu Żagańskiego i Radę 
Powiatu Żagańskiego. 

6. Dom prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy. 

7. Sprzedaż i likwidacja środków trwałych wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

Rozdział V.
Przepisy końcowe 

§ 8. Zmiany w Statucie Powiatowego Domu Dziecka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

Id: 689A03BC-7759-4495-97EF-240A72098C4E. Podpisany Strona 2




